
§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

Zhodnocení přínosů a dopadů 
Národní dohody a projektu 

Pospolu

JARMILA MODRÁ, MILOŠ RATHOUSKÝ (SP ČR)



§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

Důvody hodnocení 2017

- Hodnocení plnění zatím nebylo provedeno.

- Realizoval je SP ČR v roce 2017 v rámci aktivit podle 
§320a ZP.

- Vyhodnocení: 02-06/2017.

- Projednání s rezorty: 08-10/2017.

- DF a doporučení: 11-12/2017.



§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

„Národní dohoda je politicko-společenská úmluva klíčových představitelů 
zaměstnavatelů, zaměstnanců, státní správy, krajské a místní samosprávy, 
a zaměřuje se na systémová a efektivní řešení vybraných závažných 
problémů v oblasti rozvoje lidských zdrojů (RLZ) na národní úrovni“.

Národní dohoda byla významným příspěvkem k naplňování cílů roku 
průmyslu a technického vzdělávání, vyhlášeného Svazem průmyslu a 
dopravy ČR pro rok 2015.

Obsahově vychází Národní dohoda z materiálu „shrnutí podnětů a názorů 
sektorových rad v rámci řešení průřezových témat a zásadních bariér v 
oblasti RLZ“, v němž jsou identifikována klíčová témata k řešení na národní 
úrovni.

Národní dohoda  v oblasti rozvoje lidských zdrojů byla aktéry podepsána 
ve druhé polovině roku 2015

Národní dohoda a její účel



§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

Aktéři ND
Vláda ČR, zaměstnavatelé, odbory, kraje, města a obce:



§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

Vyhodnocení realizace opatření ND

V oblasti počátečního vzdělávání:

Klíčové téma 1: Podpora technického vzdělávání

Klíčové téma 2: Kariérové poradenství

Klíčové téma 3: Zvýšení kvality a rozsahu odborné přípravy na 
pracovišti: praxe, stáže, mobilita 



§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

Vyhodnocení realizace opatření ND

Další profesní vzdělávání:

Klíčové téma 4: Další profesní vzdělávání – rekvalifikace

Klíčové téma 5: Národní soustava povolání, Národní soustava 
kvalifikací 

Klíčové téma 6: Centra celoživotního učení nosných oborů, včetně 
nízkokapacitních 



§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

Vyhodnocení realizace opatření ND

Průřezová témata:

Klíčové téma 7: Poradní sbor pro rozvoj lidských zdrojů

Klíčové téma 8: Řízená ekonomická migrace ze třetích zemí



§ 320a –činnosti podporující vzájemná jednání sociálních partnerů na celostátní nebo krajské úrovni, která se týkají důležitých zájmů zaměstnavatelů a 
zaměstnanců v roce 2017 – energetika, administrativní zátěž firem, sociální systémy (předdůchody), kvalifikace pracovní síly, rejstříku transparentnosti a 
fungování zaměstnavatelských vztahů konfederace BusinessEurope. 

Doporučení projektu POSPOLU (2015)

4 priority a 13 dílčích cílů (A – M)

Priorita I: Usnadnění přechodu absolventů ze školy do praxe zapojením do 
reálného pracovního prostředí již v průběhu studia

Priorita II: Zvýšení kvalitativní úrovně kompetencí absolventů tak, aby 
odpovídaly potřebám zaměstnavatelů

Priorita III: Slaďování nabídky odborného vzdělávání se změnami kvalifikačních 
potřeb na trhu práce

Priorita IV: Zvýšení atraktivity odborného vzdělávání pro mladé lidi



DĚKUJEME ZA POZORNOST!


